
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1050/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Benešov, okres Blansko, 
příspěvková organizace

Sídlo: 679 53  Benešov 155

IČO: 62077520

Identifikátor: 600106152

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Michalem Balaščákem, ředitelem školy

Zřizovatel: Obec Benešov

Místo inspekční činnosti: Benešov 155

Termín inspekční činnosti: 18. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou a základní 
školou podle § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona. Zjišťování a hodnocení naplnění 
školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a rámcovým 
vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti. 

Aktuální stav školy

Základní škola a Mateřská škola Benešov, okres Blansko, příspěvková organizace (dále 
škola) vykonává činnost základní školy (dále ZŠ), mateřské školy (dále MŠ), školní 
družiny (dále ŠD) a školní jídelny. ZŠ vzdělává v 8 třídách 125 žáků, což je o dva více 
ve srovnání s minulým školním rokem. Na I. stupni ZŠ jsou spojené pro výuku některých 
předmětu 4. a 5. ročník a od letošního školního roku i 2. a 3. ročník. Vzdělávání probíhá 
podle Školního vzdělávacího programu Základní školy a Mateřské školy Benešov, okres 
Blansko, s motivačním názvem Vzděláním k porozumění. Jedno oddělení ŠD navštěvuje 
25 účastníků. Od září 2012 došlo k navýšení měsíční úplaty za zájmové vzdělávání 
na částku 50 Kč. MŠ realizuje Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 
s názvem S úsměvem a v pohodě pro 25 dětí, z toho v posledním roce před zahájením 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1050/12-B

2

povinné školní docházky se vzdělává 7 dětí, z nichž nikdo nemá odloženou povinnou 
školní docházku. 

Od poslední realizované inspekční činnosti zřizovatel školy zrekonstruoval a nově vybavil 
dětské hřiště pro MŠ a ŠD. V rámci spolupráce s občanským sdružením města Boskovice 
získala škola novou prezentační techniku (notebook, datový projektor a promítací plátno) 
a nové učebnice pro výuku prvouky a vlastivědy, zaměřené na místní region. Za iniciativu 
a výuku cizího jazyka metodou e-twinnigu obdržela evropskou jazykovou cenu Label 
s finančním příspěvkem.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

V organizaci vzdělávání přijal ředitel účinná opatření. Přestávku mezi dopoledním 
a odpoledním vyučováním prodloužil z původních 20 minut na 30 minut, což je v souladu 
s novelizovanou vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. Toto 
rozhodnutí učinil z důvodu zajištění dopravní obslužnosti žáků. Organizace vzdělávání, 
rozvrh hodin, délka přestávek, počty žáků ve třídách a skupinách pro školní rok 2012/2013 
odpovídaly v době inspekce příslušným ustanovením školských předpisů.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Ředitel školy vydal nový školní řád, platný od 3. září 2012. Část dokumentu, týkající se 
MŠ, byla doplněna údaji o vnitřním režimu, bezpečnosti a ochraně dětí před sociálně 
patologickými jevy. V části pro ZŠ byla aktualizována pravidla pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků. Školní řád je zveřejněn na přístupném místě ve škole, žáci a zaměstnanci 
školy s ním byli prokazatelně seznámeni. Zákonní zástupci byli informováni o jeho vydání 
a obsahu. Školní řád je v souladu s příslušným ustanovením školského zákona.

Závěry

Inspekční činností byla opakovaně posouzena oblast organizace vzdělávání a obsah 
školního řádu. Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou čj. ČŠIB-
918/12-B byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tato opatření byla 
splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Benešov čj. 381/2009 ze dne 12. srpna 
2009, s účinnosti od 1. srpna 2009

2. Jmenování na pracovní místo ředitele Základní školy a mateřské školy Benešov ze dne 
9. července 2009, s účinností od 1. srpna 2009

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 17. září 2012

4. Školní řád Mateřské školy Benešov s účinností od 3. září 2012



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1050/12-B

3

5. Organizace dne v MŠ

6. Školní řád Základní škola a mateřská škola Benešov, okres Blansko platný od 3. září 
2012

7. Rozvrhy hodin dle ročníku platné ve školním roce 2012/2013

8. Zápisy z jednání pedagogické rady 

9. Seznamy žáků jednotlivých ročníků ve školním roce 2012/2013

10. Vzorek třídních knih ve školním roce 2012/2013

11. Inspekční zpráva čj. ČŠIB-918/12-B ze dne 26. června 2012

12. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných závad ze dne 4. června 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Jihomoravský inspektorát České školní inspekce, 
Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 1. října 2012

(razítko)

Mgr. Jiří Brauner, školní inspektor Jiří Brauner, v.r.

Mgr. Renata Sedláková, školní inspektorka Renata Sedláková, v.r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 4. října 2012

(razítko)

Mgr. Michal Balaščák, ředitel školy Michal Balaščák, v.r.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1050/12-B

4

Připomínky ředitele školy

Připomínky byly/nebyly podány.




